
Společně vytváříme

Zpětný odběr 
pneumatik 
v ČR
17. října 2024



Jednatel

Radim
Filák



Kdo
jsme



4

Jsme jediná státem pověřená 
nezisková společnost 

s ručením omezeným ELT Management Company Czech Republic (Eltma) 
a provozujeme kolektivní systém, který umožňuje firmám plnění povinností 

zpětného odběru pneumatik v České republice.



5

“ “
Zásady ELTMY CZ

4. ledna 
2016

Datum vzniku Zakladatelé
nezisková 

společnost 
s ručením 

omezeným

Právní forma

6

Počet 
zakladatelů

Zajistit rovné podmínky sběru 
opotřebovaných pneumatik 

a vytvořit hodnotu odpovídající 
společenské odpovědnosti 

výrobců pneumatik 
prostřednictvím profesionálního 

a udržitelného provozu.

Cíl ELTMY CZ
Dodržování 
legislativy, 
nediskriminace, 
transparentnost.

Důvěryhodnost.

Ochrana zdraví 
a životního prostředí, 
efektivita, udržitelnost.

Neziskovost.

Ochrana důvěrných 
informací 
o hospodářské 
soutěži.

Ochrana 
hospodářské
soutěže



Klíčová 
fakta



7

Zpětný odběr pneumatik 
v České republice

Pneumatika je nákladový odpad 
– odhadované roční náklady na zpětný 
odběr a následné využití pneumatik 
se pohybují kolem 400 milionů Kč.

ELTMA je jediným kolektivním 
systémem s licencí MŽP.

Minimální úroveň sběru je 
od roku 2022 dle zákona 80 %.

Nakládání s pneumatikami 
ze zpětného odběru upravuje 
Zákon o výrobcích s ukončenou 
životností.



Jak 
fungujeme? 



9

Naše fungování
► Zabezpečujeme hustou síť míst zpětného 

odběru i v odlehlejších vesnicích, co 
nejblíže ke konečnému uživateli.

► Svozy pneumatik přímo z míst zpětného 
odběru distributorů a obcí.

► Prosazujeme zakotvení rovných 
podmínek a standardů pro všechny 
účastníky trhu do legislativy.



10

Organizujeme 

svoz a zpracování 

pneumatik

Dochází zde k ekologickému zpracování. 
Posilujeme vzájemně prospěšnou spolupráci 
mezi výrobci, obcemi, zpracovateli, prodejci 
a dalšími subjekty zapojenými do nakládání 
s odpadními pneumatikami.

Jsme členy Evropské asociace výrobců pneumatik 
a zpracovatelů pryže (ETRMA), RHK Brno, Svazu 
průmyslu a dopravy ČR a Platformy 
zainteresovaných stran CSR při MPO.



11

Máme přes 4.000
míst
zpětného

odběru



Je to
JEDNODUCHÉ



13

Zpětný odběr 
pneumatik 
v České
republice

Ojeté pneumatiky je možné odevzdat ke zpětnému 
odběru na našich sběrných místech po celém Česku. 

Při sezónním přezouvání jednoduše zanecháte použité 
pneumatiky ve svém autoservisu, na místě, kde se 
přirozeně vyskytují, tím pádem nezatížíte sebe ani obec, 
pneumatiky již budou ve správných rukou. 

Našim cílem je nezatěžovat obce 
kapacitně, personálně ani finančně.
Seznam sběrných míst najdete na webu.



Kam odevzdat 
použité 
pneumatiky
SPRÁVNĚ
A ZDARMA



15

Najděte si nejbližší pneuservis, 
prodejnu pneumatik nebo jiné sběrné 
místo sítě ELTMA. Mapu sběrných míst 
najdete na našem webu.

Staré pneumatiky odvezte 
na sběrné místo.

Poděkujte si za ochranu 
životního prostředí.

Naše odběrné místo 
jednoduše poznáte podle 
samolepky s logem Eltma.



Jak pneumatiky 
ZNOVU
VYUŽÍT



17

+ Dobré tlumící a elastické 
vlastnosti.

+ Stálost a dlouhá životnost.
+ Protiskluznost.

► Protektorování

► Výroba granulátu, který se 
využívá jako surovina

► Energetické zhodnocení

Povrchy ve 
výrobních halách

Tlumící pásy pod 
tramvaje / náklad

Součást 
asfaltových směsí

Protihlukové stěny



Děkuji 
za Vaši pozornost


	Snímek 1: Společně vytváříme Zpětný odběr  pneumatik  v ČR
	Snímek 2
	Snímek 3: Kdo jsme
	Snímek 4: Jsme jediná státem pověřená  nezisková společnost 
	Snímek 5
	Snímek 6: Klíčová  fakta
	Snímek 7: Zpětný odběr pneumatik  v České republice
	Snímek 8: Jak fungujeme? 
	Snímek 9: Naše fungování
	Snímek 10: Organizujeme  svoz a zpracování pneumatik
	Snímek 11: Máme přes 4.000 míst
	Snímek 12: 1
	Snímek 13: Zpětný odběr  pneumatik  v České republice
	Snímek 14: 2
	Snímek 15
	Snímek 16: 3
	Snímek 17
	Snímek 18: Děkuji  za Vaši pozornost

